ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий региональной программы Забайкальского края «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры
(2023-2027 годы)» в 2025 году

В соответствии с абзацем 3 пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края
от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023–2027 годы)» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры на 2025 год в сумме 80 580 358,32 (восемьдесят миллионов пятьсот восемьдесят тысяч триста пятьдесят восемь) рублей 32 копейки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению..

	Первый заместитель
председателя Правительства Забайкальского края

Б.Б. Батомункуев

              ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Правительства Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры
(2023–2027 годы)»

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

всего
	в том числе:

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
в том числе:
	80 580 358,32
	32 799 303,19
	47 781 055,13

	1.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	60 851 304,55
	20 652 380,42
	40 198 924,13

	2.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	4 306 340,56
	2 460 295,65
	1 846 044,91

	3.
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	15 422 713,21
	9 686 627,12
	5 736 086,09

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий региональной программы Забайкальского края «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023-2027 годы)»

	№ п/п
	Наименование
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	ДопКл
	РегКл
	Код работы и услуги
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	0,00

	2.1
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	02
	2720109505
	464
	25-099-13
	05
	БИ126
	-735 325,13

	2.2
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	02
	2720109505
	464
	25-099-13
	05
	БИ127
	-1 306 597,64

	2.3
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	02
	2720109505
	521
	25-099-12
	05

	2 041 922,77

image1.png

media1.svg